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Psychotraumatologia z psychoterapią
- Specjalność - studia jednolite magisterskie

Kierunek: Psychologia

OD PAŹDZIERNIKA

Czego się nauczysz, wybierając tę specjalność?

Nauczysz się diagnozować traumę o różnorodnej genezie, co pozwoli Ci lepiej rozumieć potrzeby osób po

trudnych doświadczeniach i udzielać im wsparcia. 

Poznasz zróżnicowane konsekwencje traumy i nauczysz się wspierać procesy wzrostu potraumatycznego,

pomagając klientom odnaleźć nowe zasoby siły. 

Rozwiniesz umiejętność prowadzenia interwencji kryzysowych, co umożliwi Ci skuteczne wspieranie osób

w sytuacjach nagłych i wymagających natychmiastowej pomocy. 

Dowiesz się, jak stosować psychoterapię w pracy z osobami straumatyzowanymi, dostosowując metody

do indywidualnych potrzeb i historii pacjentów. 

Poznasz holistyczne podejście do psychotraumatologii, które uwzględnia rozwój osoby po traumie,

pozwalając Ci tworzyć bardziej kompleksowe plany pomocy. 

Nauczysz się zapobiegać zaburzeniom u osób dotkniętych traumą, wykorzystując wiedzę z zakresu

psychoprofilaktyki i wczesnej interwencji w praktyce zawodowej. 

Co jeszcze powinieneś zrobić?
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Oferta tej specjalności wyróżnia się spośród ofert innych szkół wyższych tym, że kładzie nacisk nie tylko
na skuteczną diagnozę i interwencję ale przede wszystkim na holistyczne, systemowe podejście do osoby
potrzebującej wsparcia psychotraumatologicznego oraz psychoterapeutycznego biorące pod uwagę
przestrzeń do wzrostu post-traumatycznego oraz rozwoju po doświadczeniu traumy. Zatem propozycja
obejmuje podejście pełniejsze, w którym osoba potrzebująca wsparcia jest widziana jako zdolna do
wzrostu i rozwoju, może być objęta pomocą nie tylko w najtrudniejszym momencie, ale również później,
gdy najostrzejsze objawy ustaną. Ponadto, kompletne, holistyczne i nakierowane na rozwój podejście,
pozwali absolwentom świadomie znaleźć swoje miejsce w procesie pomagania i dalej specjalizować się w
profesjonalnym pomaganiu.

Zajęcia w ramach tej specjalności prowadzone są przez praktyków, psychologów, psychoterapeutów,
seksuologów, specjalistów z obszaru psychotraumatologii.

Praca dla Ciebie:

Pracuj jako terapeuta w ośrodku psychologicznym. Wspieraj osoby z

doświadczeniem traumy, pomagając im w powrocie do równowagi

psychicznej i rozwijaniu nowych zasobów. 

Zatrudnij się jako psycholog w klinice psychiatrycznej. Pracuj z

pacjentami zmagającymi się z zaburzeniami psychicznymi

wynikającymi z traumy, oferując im kompleksową pomoc

terapeutyczną. 

Zostań konsultantem ds. traumy w służbach mundurowych. Wspieraj

funkcjonariuszy Policji, Wojska lub Straży Pożarnej w radzeniu sobie ze

stresem wynikającym z trudnych sytuacji zawodowych. 

Pracuj jako psycholog w poradni specjalistycznej. Wspieraj klientów z

różnymi trudnościami, oferując diagnozę i pomoc w radzeniu sobie z

traumą oraz jej skutkami. 

Bądź specjalistą ds. interwencji kryzysowej w ośrodku pomocy

socjalnej. Wspieraj osoby w nagłych sytuacjach życiowych, oferując

profesjonalną pomoc i wsparcie emocjonalne. 

Zatrudnij się jako psycholog w hospicjum. Pomagaj pacjentom i ich

rodzinom w trudnych chwilach, wspierając ich emocjonalnie i
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pomagając w radzeniu sobie z trudnymi doświadczeniami. 

Program studiów

Wybrane zajęcia specjalnościowe: 

Diagnoza i ocena traumy psychicznej  

Rozwój potraumatyczny - diagnoza, uwarunkowania, wspomaganie  

Psychotraumatologia w kontekście straty  

Pomoc psychologiczna i interwencja kryzysowa w psychotraumatologii  

Psychoterapia w psychotraumatologii 


